Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÃO  SOBRE  A  SINALIZAÇÃO  DE  SOLO  DA  RUA
ERMELINDO CONSTANTINO, NO BAIRRO JARDIM SANTA CLARA.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) QUAL A PREVISÃO PARA SEREM REFEITAS AS SINALIZAÇÕES DE SOLO NA
RUA ERMELINDO CONSTANTINO, NO JARDIM SANTA CLARA?

2) JÁ EXISTE ALGUM PLANO DE TRABALHO NA PASTA COMPETENTE PARA A
PINTURA DO SOLO DA LOCALIZAÇÃO MENCIONADA?

JUSTIFICATIVA: Há tempos houve o recape da Rua Ermelindo Constantino, no Jardim Santa
Clara,  o  que  ocultou  a  sinalização  de  solo  do  local,  deixando  os  veículos  sem a  devida
marcação de pare, fazendo com que carros e motos transitem em alta velocidade passando
por cruzamento de vias sem se preocupar com os demais veículos e pedestres.

Em se  tratando  de  via  que  liga  vários  bairros  populosos  do  nosso  município  é  de  suma
importância que sejam refeitas as sinalizações de solo com urgência, pois já ocorreu acidente
no local e corre-se o risco de novos acidentes, com vítima fatal.

REQUERIMENTO Nº 681/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
81

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

37
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

11
/2

02
1

09
:2

2:
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
10

8-
A2

04
-9

AA
5-

C
E5

8.

Pag. 1/3

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de novembro de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
81

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

37
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

11
/2

02
1

09
:2

2:
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
10

8-
A2

04
-9

AA
5-

C
E5

8.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
81

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

37
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

11
/2

02
1

09
:2

2:
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
10

8-
A2

04
-9

AA
5-

C
E5

8.

Pag. 3/3